
 

 

 

 

CERT. N. 50 100 14484-Rev 002 

SISTEMA NAZIONALE  

GESTIONE QUALITA’ PER LA FORMAZIONE MARITTIMA 

 

QUALI.FOR.MA 
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone Roccella Jonica” 

Sede legale Liceo Scientifico Via F. Cilea s.n.c. - 89047 Roccella Jonica 
C.M: RCIS03800B Sede Associata: ITI Majorana - Via E. Fermi s.n.c. - Roccella Jonica 

Tel. 0964048025 - 096484550 C.F.: 90034720806 - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 e-mail: 

rcis03800b@istruzione.it - pec:rcis03800b@pec.istruzione.it - sito web: www.iismazzone.edu.it 

 

 

Prot.n. 10004/IV.5                                                                                   Roccella Jonica lì, 16/12/2020 

➢ Alla Sez. di Pubblicità 

Legale (albo on 

line)www.iismazzone.edu.it 
➢ A tutti gli interessati 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA  PER 

IL RECLUTAMENTO ESPERTO ESTERNO PSICOLOGO IN ORARIO 

CURRICULARE ED EXTRACURRICULARE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PTOF di questo Istituto; 

CONSIDERATO che per l’anno scolastico corrente si rende necessario ricorrere ad un esperto 

esterno per l’assistenza psicologica per rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza 

Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico; 

CONSIDERATO di non poter rinvenire la specifica competenza necessaria presso il personale 

docente dell’Istituto; 

CONSIDERATA l’assegnazione da parte del MI della risorsa finanziaria pari ad € 1.600,00 

per supportare le Istituzioni scolastiche nell’erogazione del servizio nel contesto emergenziale 

in atto, con l’obiettivo di fornire assistenza medica/psicologica agli alunni ed al personale; 

VISTO il Protocollo d’Intesa del 18/11/2018 tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi, per la promozione della cultura della salute e del benessere 

nell’ambiente scolastico; 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020; 

VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

TENUTO CONTO del Regolamento di Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni; 

CONSIDERATA la natura dell’attività intesa a fornire supporto psicologico a studenti e 

docenti per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire 

supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire 

l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu/
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-ifts/formazione_marittima
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm##
http://www.iismazzone.edu.it/


 

 

 

 

CERT. N. 50 100 14484-Rev 002 

SISTEMA NAZIONALE  

GESTIONE QUALITA’ PER LA FORMAZIONE MARITTIMA 

 

QUALI.FOR.MA 
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone Roccella Jonica” 

Sede legale Liceo Scientifico Via F. Cilea s.n.c. - 89047 Roccella Jonica 
C.M: RCIS03800B Sede Associata: ITI Majorana - Via E. Fermi s.n.c. - Roccella Jonica 

Tel. 0964048025 - 096484550 C.F.: 90034720806 - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 e-mail: 

rcis03800b@istruzione.it - pec:rcis03800b@pec.istruzione.it - sito web: www.iismazzone.edu.it 

 

 

VISTO il protocollo di intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra il 

Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazione Ordine Psicologi del 25/09/2020; 

VISTO l’avviso di reclutamento esperto esterno psicologo in orario curriculare ed extracurriculare 

Prot.n.9387/VII.7 del 02/12/2020; 

PRESO ATTO delle domande pervenute; 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle domande pervenute per il reclutamento 

esperto esterno psicologo in orario curriculare ed extracurriculare prot n. 9956/VIII.1 del 15/12/2020; 

 VISTO il verbale N. 1 della Commissione di valutazione delle candidature e della graduatoria 

formulata, prot. n.9982/IV del 15/12/2020; 

                      

DISPONE 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento esperto esterno psicologo in 

orario curriculare ed extracurriculare  

 

 “Reclutamento esperto esterno psicologo in orario curriculare e 

extracurriculare” 

 

ESPERTI 

NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

ROTIROTI MARIA FRANCESCA 74 

ERRIGO ROBERTA 34 

LOLLO ROSA 26 

LATRONICO PAOLA 26 

GIORDANO MARIA SOLE 22 

CERTOMA’ FEDERICA 16 

BRUNDI’ MARIA GABRIELLA 16 

MARRA LUISA 8 

SCARFO’ ADRIANA 6 

CRICELLI MANUELA 2 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 giorni 

dalla data di pubblicazione della presente. Decorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria sarà 

definitiva. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Rosita Fiorenza  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu/
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-ifts/formazione_marittima
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm##

